2024 年度 第 3 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時 ： 2024 年7 月23日（火）13：00 ～ 13：20
開催場所 ： 大会議室

出席委員 ： 佐々木結花、古川 宏、瀬口健至、椎名盟子、石津暢隆、伊藤郁乃、

近藤直樹、岡地千佳、小野勝、大森昭夫、阿久津七光、

中島修平、木戸宜子

欠席委員 ：

新規申請

1. No.608 (240014) リウマチ科 古川 宏
研究課題名 関節リウマチ患者における結核・非結核性抗酸菌症発症の年次推移予測

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

継続審査 (変更・進捗状況等)
1. No.540  (240015) 呼吸器内科 田村 厚久
研究課題名 非小細胞肺癌における薬物治療耐性後の個別化医療の確立を目指した、

遺伝子スクリーニングとモニタリングのための多施設共同前向き観察研究（LC-
SCRUM-TRY）

 変更申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認

2. No.555 (240016) 呼吸器内科 守尾 嘉晃
研究課題名 「肺高血圧症患者レジストリJapan Pulmonary Hypertension Registry：
JAPHR」

 変更申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認